АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Протокол заседания
муниципальной комиссии по обследованию
жилых помещений инвалидов и общего имущества в
многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда на территории Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области

от 01.10.2020 г.                                                                                                    № 1

Присутствовали:
Председатель комиссии:
А.А.Фабер
Заместитель председателя:
В.Г.Вернер
Секретарь комиссии:
Т.Н.Лыкова
Члены комиссии:
Т.В.Марус, Ю.П.Лыков

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об уточнении перечня домов, в которых проживают инвалиды и семьи, имеющие детей инвалидов.
1. О составлении графика обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда.

1. По первому вопросу
    СЛУШАЛИ:
Фабера А.А., Главу Ермаковского сельсовета, председателя комиссии:
[bookmark: _GoBack]В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов» и  в целях проведения оценки приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида, а также оценки возможности их приспособления с учетом потребностей инвалида в зависимости от особенностей ограничения жизнедеятельности, обусловленного инвалидностью лица, проживающего в таком помещении, необходимо уточнить перечень домов, в которых проживают инвалиды и семьи, имеющие детей инвалидов.
РЕШИЛИ:
Утвердить перечень домов, в которых проживают инвалиды и семьи, имеющие детей инвалидов согласно приложению № 1 к Протоколу.

Голосовали:         за - 5; против - 0; воздержались - 0.
Решение принято.

2. По второму вопросу
    СЛУШАЛИ:
Вернер В.Г., заместителя председателя комиссии:
Согласно Плана мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда на территории Ермаковского  сельсовета Кочковского района Новосибирской области на 2020 год, утвержденного постановлением администрации от 30.03.2020 № 31, график обследования жилых помещений необходимо составить в срок до 20.10.2020 года. Предлагаю включить в график инвалидов 1 группы, проживающих в домах,  входящих в состав муниципального жилищного фонда и утвердить график согласно приложения № 2 к Протоколу. Также необходимо направить уведомления о проведения обследования жилого помещения.

РЕШИЛИ:
Утвердить график обследования жилых помещений инвалидов, проживающих в домах входящих в состав муниципального жилищного фонда согласно приложения № 2 к Протоколу.
Направить уведомления о проведения обследования жилого помещения
Голосовали:         за - 5; против - 0; воздержались - 0.
Решение принято.

	Председатель комиссии
	________________ А.А.Фабер

	Секретарь комиссии
	 _______________ Т.Н.Лыкова

Приложение № 1
 к Протоколу № 1 от 01.10.2020

Утверждаю:
Председатель комиссии по обследованию жилых помещений
инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах,
в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального
жилищного фонда, а также частного жилищного фонда

__________________ А.А.Фабер

Перечень домов, в которых проживают инвалиды
и семьи, имеющие детей инвалидов

	№ п/п
	Адрес
	ФИО инвалида
	Примечание

	1
	п. Ермаковский, ул.Ленина, дом 70, кв.1
	Арипов Асылбек Мухамеджанович
	3 группа

	2
	п. Ермаковский, ул.Ленина, дом 41, кв.2
	Гиренко Иван Юрьевич
	3 группа

	3
	п. Ермаковский, ул.Ленина, дом 18, кв.2
	Гребенщиков Николай Валериевич, Гребенщикова Валентина Ивановна
	3 группа/2 группа

	4
	п. Ермаковский, ул.Ленина, дом 63, кв.1
	Драницкий Сергей Николаевич
	1 группа

	5
	п. Ермаковский, ул.Ленина, дом 64, кв.2
	Зуева Наталья Александровна
	1 группа

	6
	п. Ермаковский, ул.Ленина, дом 35, кв.1
	Квасов Назар Игоревич
	Детская инвалидность до 18 лет

	7
	п. Ермаковский, ул.Ленина, дом 1, кв.2
	Лыков Юрий Прокопьевич
	3 группа

	8
	п. Ермаковский, ул.Ленина, дом 65, кв.1
	Пасека Наталья Кузьминична
	2 группа

	9
	п. Ермаковский, ул.Ленина, дом 49, кв.1
	Перемыкина Любовь Петровна, Перемыкин Владимир Николаевич
	1 группа/2 группа

	10
	п. Ермаковский, ул.Ленина, дом 50, кв.2
	Скорых Татьяна Ивановна
	3 группа

	11
	п. Ермаковский, ул.Ленина, дом 72, кв.1
	Тамбовцева Раиса Ивановна
	1 группа

	12
	п. Ермаковский, ул.Ленина, дом 48, кв.1
	Забродина Яна Юрьевна
	2 группа

Приложение № 2
 к Протоколу № 1 от 01.10.2020

Утверждаю:
Председатель комиссии по обследованию жилых помещений
инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах,
в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального
жилищного фонда, а также частного жилищного фонда

                                                                                                                                                                                 __________________ А.А.Фабер

График обследования жилых помещений инвалидов проживающих в домах, входящих в состав муниципального жилищного фонда

	№ п/п
	Адрес проживания
	ФИО инвалида
	Родственники инвалида
	Дата проведения обследования
	Примечание

	1
	п. Ермаковский, ул. Ленина, дом 64, кв.2
	Зуева Наталья Александровна
	Зуева Наталья Яковлевна - мать
	22.10.2020-20.11.2020
	Муниципальная собственность

	2
	п. Ермаковский, ул. Ленина, дом 72, кв.1
	Тамбовцева Раиса Ивановна
	Тамбовцев Владимир Иванович - муж
	22.10.2020-20.11.2020
	Муниципальная собственность